
  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ASILO NIDO AZIENDALE DELL’AZIENDA ULSS N. 8 “BERICA” 

 
VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 

 
GARA N. 8584704 - CIG 9253410B7D 

 
ID SINTEL 156471669 

 
Verbale n. 2  

 
 
 
 

Alle ore 10:00 del 27 luglio 2022, in Vicenza, presso gli uffici dell’UOS Gare, si svolge la seduta riservata 
per la verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa relativa alla gara in oggetto. 
 
Sono presenti per l’Ulss n. 8 “Berica”, quali componenti del seggio di gara: 
 
PRESIDENTE: Dott. Giorgio Miotto - Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica 
e RUP di gara; 
TESTIMONE: Dott.ssa Federica Luison – Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare; 
TESTIMONE: Dott.ssa Laura Baggio - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare e segretario 
verbalizzante. 
 
Il RUP dichiara aperta la seduta e, richiamato il verbale del 21/07/2022, prosegue con la disamina della 
documentazione amministrativa prodotta da ciascun concorrente, come di seguito riepilogato:  
 
 

- ABC Nursery s.n.c. di Gabriele Ciro. In relazione al DGUE si rileva che lo stesso risulta incompleto in 
quanto la medesima non ha prodotto le dichiarazioni di seguito riportate: 
1) parte III Motivi di esclusione, sezione A “Motivi legati a condanne penali”; 
2) parte III sezione C “Motivi legati a insolvenza, conflitto di interessi o illeciti professionali”. In 

particolare l’operatore non ha risposto alle seguenti domande:  
 L’Operatore economico ha violato, per quanto di sua conoscenza obblighi applicabili in materia di 

salute e sicurezza sul lavoro, di diritto ambientale sociale e del lavoro di cui all’art. 80, comma 5 
lettera a) del Codice? 

 1)L’operatore economico: 
-ha risarcito interamente il danno? 
-si è impegnato formalmente a risarcire il danno? 
2) l’operatore economico ha adottato misure di carattere tecnico o organizzativo e relativi al 
personale idonei a prevenire ulteriori illeciti o reati? 

 L’Operatore Economico si trova in una delle seguenti situazioni oppure è sottoposto a un 
procedimento per l’accertamento di una delle seguenti situazioni di cui all’art. 80, comma 5, lettera 
b) del Codice:  

o b) liquidazione coatta 
o c) concordato preventivo 
o d) è ammesso a concordato con continuità aziendale  

 L'operatore economico può confermare di: 



b)    non avere occultato tali informazioni? (Riferito a non essersi reso gravemente colpevole di false 
dichiarazioni nel fornire le informazioni richieste per verificare l'assenza di motivi di esclusione o il 
rispetto dei criteri di selezione) 
 
 
3) Parte IV: Criteri di selezione sezione C “Capacità tecniche e professionali”.  ABC Nursery 

s.n.c. di Gabriele Ciro ha dichiarato di soddisfare i criteri di selezione richiesti. Tuttavia la 
medesima non ha indicato le informazioni relative al requisito richiesto dall’art. 7.3 del 
Disciplinare di gara: “Il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio antecedente la data 
di pubblicazione del bando di gara servizi di gestione di asili nido ed in particolare almeno un 
analogo servizio di nido d’infanzia di dimensione uguale o superiore a quello oggetto della 
presente gara”. 
 

      La restante documentazione amministrativa risulta completa e regolare. 
 

Richiamato l’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, “c.d. soccorso istruttorio”, si chiederà all’operatore 
economico ABC Nursery s.n.c. di Gabriele Ciro di integrare la documentazione presentata nei termini 
come sopra indicati. 
 
Si precisa che, come previsto nel documento congiunto per le P.A. redatto da IVASS, Banca d’Italia, Anac, 
AGCM del 28 maggio 2020, è stata verificata la legittimità del soggetto che ha emesso la garanzia 
provvisoria per il partecipante alla presente procedura. 
 
Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul sito 
aziendale www.aulss8.veneto.it. 
 
La seduta termina in data di oggi 27 luglio 2022 alle ore 13.00. 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE   

    
  

Dott. Giorgio Miotto   
   
   
 I TESTIMONI:  
  

 

   
      Dott.ssa Laura Baggio                                 Dott.ssa Federica Luison 


